
I k.iti skill JelbofdK’d«kM I all» 
svenshare bi

Iaad. Borta t »rand* ber» skynda till 
fadershuset för att *ft*r gammal e*d 
fira Julen l dessa ekote — och lycklig 
den. ar«m kan a* gora

1 de trakter dkr graaakogen »ixer 
akall i»« granen få »In plats 1 alla 
svenskar• uus Men dar granskogen 
■tår hundra mil bort, dår Ur man in 
en pop pel. kläder de nakna grena na 
med grönt papper och hänger aå myc
ket grannlåt på den att du Icke kan 
»e det år en poppc-l. Och blir man 
aatt I omständigheterna går det lika

aå lått. Ock hur »kall jag egent 
ligen kunna önska mina landsmän en 
“glad och trevlig" jul 1 år. då jag rlil 
•U alla svenskar deuaa jul »kola tåa-i 
ka på Sverige» jul?

Sverige lider.........
Under “normala" förhållanden fann» 

det tusental» fattiga hem »om aldrig 
ftngo fira en riktig Jul och åter tusen 
arma småttingar som t julens värma 
t!d flngo frysa och svälu. Hur skall 
det då Icke varm denna Jul!

SUckars alla turen svältande barn 
1 Sveriges fattiga land! SUckars alla 
rådloea modrar och fäder! “VI få 

bra. ringdansen går lika lått kring en Ingen Jul i år" »kall varje barn viska 
maskerad poppel eom kring granen* mellan sig och ep tår därvid spegla 
själv Det enda rean saknar år bar
ren på golvet och barrdoften.

Det år mycket nom kommer tor ens 
tankar når man börjar tänka på sv en 
skamae jul — hur det var torr ocb 
hur det går till nu — hår ocb hemma 
Kan man vål hjälpa att. Just denna 
jul gå dessa tankar mest hem till Sve
riges jul*

Skall man fira Jul alls darhemma*
Vad kostar en gran 1 år och det som 
»kall vara på dee? Itorr har alltid 
ett ljus lyst i varje fönster Men l 
år drar man eäkert ner rullgardinerna 
Ack, när jag tänker på julgrisen, grö
ten. äpplena, notter av alla möjliga 
»lag. de minga julgåvorna och den 
rikt smyckade granen ocoh far» och 
mors stålande anleten och när Jag 
tanker på att 1 år Sverige är ett fv„I 
tände land. är det som försvunne mvd 
en» längtan efter Julen och det gam 
la bjartllga “Go’ Jul!" kommer Icke

ögats sorg.
Tänk på Sverige!
Duka ditt Julbord som torr. lys upp 

varenda vrå 1 ditt hus och dra undan 
gardinerna; sått dubbelt med ljus 1 
Jultradet och dubbelt så mycket 
grannlåt; giv de små dubbelt med Jul
gåvor — låt ringdansen gå dubbelt så
länge —

Men giv gamla Sverige en plats vid 
bordet, ett ljus och en tanke, giv 
plät» 1 ringen för alla Sveriges klagan
de små Låt barnen ha roligt! 

öppna alla orglar, spelen och sjun
gen Sveriges Jul ännu en gång; låt 
den svenska sagan» guld denna enda 
kvall fånga barnens sinnen! Tala om 
Sverige denna enda gång för de sm.i 
— ditt land och mitt — fadrens land
och barnens — fredens och svältens 
Sverige -- framtidslandet.

Må denna jul bliva Sveriges Jul!

/
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Midvinterns mörka dagar.
För Svenska Canada-Tidningen

Av CHARLEY ER1CKSON.
Våra s. k. hedniska förfäder firade ta fram! Vl sätta vår tro till detta. | 

också Julhögtiden l december alldeles och denna tro ger oss kraft till att I 
som vl. De firade den såsom en gärd hålla modet uppe l detta sociala mld^
ar tacksamhet mot Solen for att vintersmörker. “Den sociala demokra- 
den. efter en bitter kamp mot mörker tien är framtidens sol", sade den dö- 
och dod. hade vunnit seger över onda ende Garibaldi — och det måste bliva! 
makter Ty vid årets slut är det Ju den värkliga 
»om »ölens herravälde börjar att visa brott 1 världen, som efter fredens 
sig. Mörkret måste vika, dagarna bli- gongryntng skall framtrolla den mest 
va längre De första yttringarna av strålande dag 1 mänsklighetens histo 
nytt naturliv börja visa »Ig ; rla. den dag. vara blå fredshlmmel ic-

Midvlaterns natter här i vårt kalla ke fördunklas tnera av krigets hotan
klimat tyckas llkaaom räcka varandra de moln--------
Handen, aom om de ville kväva allt

demokratiens genom-!

Och som natten alltid är mörkast' 
liv, sol och ljus i ett förkrossande'och kallast strax före den första dag j 
famntag
varför inviga vl osa Icke till döden och tast Btrax före solvarvet, så hoppas! 
natten? Varför stänga vl Icke dörren Vi. att denna mänsklighetens svartaste 
för allt Hv? : vinternatt nu Innebär förebud om Ijn-'

Jo. därför att vl veta att det blir »*.tB tiiibakavändande, om gryningen1 
sol och sommar Igen. Hellos, den sto- en vårmorgon, om en sommardag, i 
ra solguden, kommer tillbaka föryng- vars vänliga klarhet resterna av det 
rad och skön. Efter midvinternattens förstörda mäniskosamhället få njuta
kalla mörker vill en dag komma, då av sol och ljus--------
solljuset åter börjar öka sig. då dess Dot är Demokratien, som bär denna i 

strålar få större och större vltrldafacklu

Varför förtvivla vl Icke. gryning — som vintermörkret är tä-l

gyllne
makt for varje dag. Den dunkla, vin- bil eniga om att tända den! Vl arbe-! 
lergrå himmelen vill åter smila. Ty tardemokrater borde tända den flam-1 
Intet kan betvinga och underkuva so- ma »om skall blända midvlnterfldens 
len, den allt besegrande. Själva livet och skumrasket» guld- och blodtörsti- 
kan Icke dräpas, det kan endast stan g» makter, under vad namn de ån gå, 
nas en tid i sina yttringar. Själva lju- under vad "djurmårke" de ha förenat 
set kan icke släcka», det kan endast

1 sina händer. Låtom oss

sig, om under namnet "Union govem-i 
skylas en tid av mörkreta makter ment". "Koalitions"- eller "Win-th«v 

1 sanning, det var en vacer »ed des- war" regering; det år ändå Esaus 
sa “hedningar" hade, då de firade händer, om också rösten är Jakobs 
denna midvlnterfäat Ull solens ara. Ty genom mörkret går folkens lång- 
Det kr akönt att kunna tro på ljudet tan efter sol och dag. Det växer ett 
när det är som mörkas^ omkring oss. oemotatåndlllgt begår fram i allas vå 
Då kan man bära de korta, grå vinter-i^ bröst om ett åndtllgt och evigt slut 
dagarnas tunga med friskt mod. och p& alla brodermord — en hunger efter 

kan med dubbel glädje hälsa de befrielse från det kaoa, vartill den nu- 
gyilne dagar, då aolens Uua och värme varande samhällsordningen med sina 
åter skall finna vågen till oss och ta- ( faBor och gruvligheter har fört 
ga oas alla l famn--------

Och tron och hoppet på detta »ol-jy^^ d* demokratiens sol vill gå 
varv. på denna Hellos kamp och seger Upp över världssamhället! Jag menar 
mot mörka makter skulle jag vilja verklig demokrati och Icke sådan 
överföra på människolivet. Ty vl be- 8om Bksn genomföras med kanondun 
höva i sanning både ftark tro och der ^ bajonettspetsar Jag menar en 
hopp l denna tid. då mörker och onda demokrati, där mänskligheten är hål 
makitr tycka» vara de allena härs k an len for mera ^ Tyskland. England

oss.
Måtte den tid Icke vara alltför av-

«a och Frankrike, mera än Europa, mera 
Är då solen helt försvunnen? ^ in Amerika, där broderskapskänslan 

måniskornas förnuft helt och hållet den drivande kraften och landgrän- 
bort blåst? Är endast “vilddjuret" 
kvar. vilddjuret »om fråssar i blod?
Ja. så »er det verkligen ut! Ty mligt komma lika säkert »om naturens sol- 
vad dessa tider» sannsagor meddela TÄrT mlu l den mdrkaate vintertid, 
oss, »kulle vi nistan tro att vårt man ^ ^ nera ^ nen, tecken som gö- 
niakoeamhålle vore vigt till döden och ^ hoppet om ro sädan tid Icke må
natten, till ruin och förstörelse--------! uppgtTaB e* gäng — måtte det bliva

Ett djupt mörker vilar över jorden, _ Bkall mänsklighetens stora!
ett mörker uppfyllt av fasa. Tusendeo tnträfla. ett solvarv som vill I
av dräpta människor täcka slagfälten. j beteckna vändpunkten I männlsko 
Varje dag förblöda tusen den 1 granat | getens vandring mot livet och ljuset j 
hålorna och skyttegravarna, och varje m kxmna ^ världsfredens glada 
dag drivaa nya tusen dee fram till j skenet av Demokratiens
dee Det tyckes late vara någon ände ^ Kh näut *e faesnrfi1*- »himm j 

Mdr*- frä» denna mörka midvlntertid skola 
ret tyckes bliva tätare, harhamatten fUt ^var. Och dä akola vl så

ser åro bagateller.
Och vi tro att en sådan tid skall

på mördandet. Intet Uus synes.
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Svenskamas Jul.
For Sv eneke Canede-Tidningen

Ett knippe jultankar av ARNE.
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Biblioteksfrågan.
JULEN 1917. <

För Svenska Canada-Tidningen

Av RUDOLF E1NHART.Juldikt för “Svenska Canada-Tidningen** 

Av C. H. SILVER.
Med anledning av det 1 dessa dagar , till stor del åven det “kristliga" åro 

bildade Svenska XationalbibUotekrt i 11 konsten begrepp, som nästan helt och 
Canada skulle jag vilja draga der hållet regleras av en persons läggning 
svenska allmänhetens uppmärksamhet 1 
på vissa sidor av frågan, som jag an
ser förtjänta ar särskilt erkännande.

Med stod ar en vid mötet i Round 
Lake uttryckt opinion togo några av 
svenska kulturintrissen besjälade man 
initiativet till biblioteksförenlngen.x 
bildande Trots svårigheter och hin 
der frän vissa håll har bibliotekskomi 
tén redan hunnit framlägga sitt stadge 
förslag. De utmärkande dragen i det
ta stadgeförslag åro sådana, att det 
obetingat borde få varje svensk mans 
gillande. Det år först och främst från 
all sekterianism. Det är till sin ka 

^ raktär allmänt svenskt och förutsätter 
t inga förutfattade meningar utom över- 
” tygelsen om önskvärdheten att bevara 

och sprida svensk kultur I Canada 
Det ir tillräckligt preciserat att giva 
stadga och ordning åt biblioteksrörel- 
sen, på samma gång1 som det år nog 
elastiskt att adoptera sig till de många 
olika villkor, under vilka givetvis en 
svensk biblioteksrörelse måste arbeta 
1 ett land som Canada.

och subjektiva uppfattning. "For den
Högvilvd. azurbla Kan lens kupol 
famnar jorden, vars vidder vila 
under ett snökolie, dunmjukl. slumrande,
— tungt försänkta 
Himmelens tusenden stjärnor sila
Htt strilande ljus — det klara, skimrande — 
utöver ödslig och vintrig
— utöver najder. där strålarna brinn# 0 
lekfullt bland snokrotalier och spinna 
silveroe nät. som glittra och glimma
si underbart härligt i nudnatteni timma!_

Fridfullt, högtidsstamd vilar vir bygd. 
Andakt sig lägrar kring bygdehusen 
och djupt i skogens dunkel, där dignande 
granarna sti, -— med soöbörda tung;
— medan frin stugornas fönster ljusen 
spnda en ljusflod, 
gjutes som hälsning bil gammal och ung....
— Ty se. det är julnattens helgade timma 
di himmelens stjärnor och julljusen glimma, 
di hela naturen sm hälsning vill brrnga 
den morgon, då Kärlekens fridsklockor ringa.

rene är allting rent *, och. vl kunna 
tillägga, for den smutsige är allting 
smutsigt En målning kan värka upp 
lyftande ända till religiös exstas hos 
den rene. Hos mannen med den smut
siga fantasien uppväcker precis sahv 
ma uiälnlng endast de lägsta Impulser 
På samma sätt med en bok. som egent
ligen endast år en målning. Tag ,L 
ex. en bok som "Quo Vadis" av Henryk 
Scienkiewicx. "Quo Vadis" år det ar
bete. för vilket författaren erhöll No
belpriset. Det är kanske också det ba
sta skönlitterära verk som utkommit 
på de sista femtio åren. Puritanernas 
trånga brost hava emellertid bränn
märkt det som osedligt, "omoraliskt" 
på grund av den ypperliga skildringen 
av Roms utsvävningar For den rene 
läsaren bliva emellertid dessa skildrin
gar endast en bisak,-visserligen inträs- 
sant, om han har något kulturhisto
riskt intråsse. ty de äro säkerligen den 
mästerligaste framställning av livet I 
Neros Rom, som skrivits på något mo- 
dårnt språk. Men dock en bisak. Vad 
som vida överglänser det kulturhlstori- 

hoken är skildringen av det för
finande Inflytande, som kristendomens 
lära utövar på förhållandet mellan man

V

vinterns ro....

flöden välsignande ;;
A
A

A
Snabbt försvinna timmarnas tal.
Stjärnorna blekna. — dess skimmer försvagas.
Redan i öster visar sig dröjande
tjuset frän morgon, som börjat att gry....
— Himlen ljusnar.... Det börjar att dagas.
Det glöder!.... Se. morgonens drottnmg sug höjande 
inviger högbd, som alltid är ny!
Och rymden tycks dallra av himmelska toner, 

ljuda sä härligt för jordens millioner;
— ett Kärlekens budskap i morgonvakten:
"Frid vai c pa jorden, till alla deu släkten!..........."

A

Den direkta fördelen av en svensk*
biblioteksförening är så påtaglig, att 
därom behöver ordas mycket litet. Det ska 
är icke nog med. att den. om den be- 
drivea rätt och röner det understöd
den förtjänar, kommer att avsevärt hö-10011 lt>lnna- mästerligt målat i Yenici- 
ja våra landsmäns upplysningsnlvå; 
den kommer också att göra livet ute

Andaktsfulla. hjärtevarma 
prästens ord i kyrkan eka. 
dä han talar varmt om Kärlek, 
om Försoning och om Frid;
— da med eldigt nit han rör vid 
hjärtesträngar svaga, veka
och han någon kallnad känsla 
väcker milt till livs därvid!......
— Livets strid man tycks förglömma 
da man lyssnar till de ömma
ord om frälsning och försoning 
och om kärlek underbar,-
— och ett skimmer utav lycka
stralar omkring en och var!......

. Slutad är en varm predikan 
om vad Helig Skrift förkunnar 
och ur manget mänskohjärta 
smyger sig en bön till Gud......

......Än en gång ge valven genklang
utav sang från allas munnar.
— härlig, stämningsmättad sång, som
höjes upp vid orgelns ljud!......
Slut är fästen
att det ljusa lyckoskimmer. 
vilket stråla? som förklarat 
uti mångens anletsdrag, 
fötts av budet: “Frid på jorden, 
män'skoma ett gott behag!'*......

Bjällerklang i morgonvakten, 
facklor, vilkas lågor glimma 
skymta fram bland trädens stammar,
— varest vägen slingrar fram. .. 
Och Naturens tysta stillhet
uti helgad morgontimma, 
störes utav bjällrors klara 
klockeklang och mänskors glam. .. 
Se. därborta skymtar redan 
snabba slädars mångfald, medan 
kyrkoklockans första klämtnmg 
ljuder över bygd och by.
— kallar bygdens folk till högtid, 
som vart år är evigt ny! — 
Högtidsstämda skaror träda
in i templets salar ljusa.
— medan helga toner ljuda
ifrån klockans vigda malm......

us själsstrldvr under sitt furhållande 
till sin älskade. Och vad som kanske
övergår även detta, är den enkla, kor
ta men överväldigande dramatiska 
scenen mellan Petrus och Frälsaren, 
då den furre 1 ett svagt ögonblick lå-

på prärien framför allt under de långa 
vintrarna betydligt angenämare, än 
vad nu är fallet. Mänga nybyggare 
ha misslyckatB, endisR emedan de ej 
kunde uthärda ensamheten. Mer än 
en har förlorat förståndet av samma 
orsak. Mången har tagit sin tillflykt 
till rusdrycker för sällskaps skull. Och 
när rusdrycker tillgripas av den en
samme för att skingra ensamheten, få 
de ofta en ödesdiger makt över män
niskan. En man med god literatur har 
däremot alltid gott sällskap. För ho
nom medför ensamheten ingen skräck. 
Den är tvärtom välkommen.... Den 
långa vintern blir då den kroppsliga 
vilans och den andliga träningens tid. 
Det är endast på sådant sätt, man kan 
draga den fulla valutan av nybyggare
livets tjusning.

ter sina trosfränder övertyga sig att 
fly från Rom under Neros förföljelser.

mötes på vägen av den senare 
som tillropar honom: "Quo Y'adis. 
Petre?" — Varthän går du Petrus? — 
\'arpå Petrus åter vänder till staden 
och trotsar den tidens lögnare och im
perialister som en man. Jag för min 
del får säga. att “Varthän går du 
Petrus" har ringt i mina öron långt 
efter det skökornas och rouéernaa 
skrän på Neros trädgårdsfäst

Puritanerna säga emellertid, att 
“Quo \raäis" är “osedllg" “omoralisk".

Då "Quo YTadis” är omoralisk, &r det 
klart, att en stor del av världslittera
turen komme att stå sig ganska sl&tt 
Inför Winnlpegpurltanernas censur. 
Jag rent ryser för det öde, som komme 
att drabba en Strindbergs eller Bell- 
mans ryggar under deras oblidkeligt 
styva moraliska linjal, 
största och bästa delen av skönlittera
turen bleve "omoralisk", komme na
turligtvis en hel del rent vetenskapliga 
arbeten att stämplas "okristliga". Man 
behöver visst icke ha någon skarpare 
syn för att bli på det klara med. att 
om puritanernas förslag accepterades, 
våra bibliotek bleve fyllda med Idel 
huspostillor och "själaskatter".
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Jubelfyllda orgelns klara
vågor genom valven brusa 
och ur mänskobrösten stiga 
varmt och känsligt julens psalm;
— medan utur hjärtan stiga 
varma böner, innerliga,
till den Gud.
— denna stora, sälla däg — 
glädjebudet: “Frid pa jorden 
mänskorna eft gott behag!**...

Man förnimmer

gång höjde. JK Om emellertid godt resultat säker- 
2 ligen Icke komma att dröja länge att 
y visa sig som en direkt följd av blblio 
Q teksföreningens verksamhet, så blir 
Ä det kanske ännu mera i dess indirekta 
A betydelse för svenskhetens bevarande 
■ soin vl så småningom bliva 1 stånd att 
JS tillfullo uppskatta dess värde.
Jj| Sedan ett par år tillbaka ha gång 
Jg efter annan förslag framkastats om 

grundandet av eu högskola för sven- 
Q skarne 1 Canada. Ehuru förslaget i all- 
Q mänhet bemötts med starka sympatl- 
n er. kan det dock icke på dessa två år 

sägas ha kommit något närmare sitt 
realiserande. Varför Icke? Jo helt en- 

J kel t därför att en icke-kyrklig organi
sation saknats att göra propaganda för 

% ett förslag, vars omfattning komme att 
icke blott draga avsevärda ekonomiska 
utgifter för den svenska allmänheten 
utan också nödvändiggjorde, att en 

jj stor del av denna allmänhet for till- 
^ fället gjorde sig kvitt sina älsklings-

1 fördomar och sin vidskepelse. Så till 
j vida har prästerskapet varit den enda 
^ korporation, som genom sin organisa 
w tion varit i stånd att arbeta för folk- 
» högskoletanken. Deras strävan har 
m6 emellertid Icke vunnit något gehör 
rf* hos det stora flertalet av den sven- 
jg ska allmänheten, helt enkelt därför 
2 att denna allmänhet ställer sig skep 
9 tisk gent emot ett skolföretag under 
A prästernas kontroll. Därför kunna vl 
A Icke klandra våra landsmän. I värl- 
A dens mest upplysta länder är man 
i* ense om, att prästerna Icke äro pas- 
Jg sande att leda en allmänt medborger-
2 lig uppfostran. Detta 1 trot» av att 
2 prästerskapet 1 dessa l&nder står på en

betydligt högre nivå både vad lärdom 
A och föredragsamhet beträffar än vad 
A fallet är här 1 Canada.
Ä Tidsandan fordrar, att värt undervis- 
Jk nlngsvåsen, utom på det rent religiösa 
rj området, undandrages kyrkans över- 
2 inseende. Dess läggning och karak- 
y tär måste överensstämma med tids- 
A andan, sådan denna tolkas av en no- 
A £en folkopinion. Nu kan man nåppe- 
jjk ligen tänka sig en organisation, som 
£ bleve bättre 1 stånd att både väcka 
Jg och kristallisera den allmänna opinio- 
2 nen än Just biblioteksförenlngen. Med 
y deas filialer utplanterade lite varstans 
A över hela Canada bleve den en makt, 
A som alltid vore mobiliserad att slå ett 
■ effektfullt slag för svenskhetens tiråm- 
jjt jande pä de mest olika områden, och 
Jg pä Intet bättre än just på nndervlsnln- 
ig gens.
y Sedan bibliotekskomi tén blev färdig 
<5 med sitt stadgeförslag, har frän 
A strängt puritanskt häll gjorts vissa In- 
A vändningar mot detsamma. 3töteste- 

nar ha blivit lagda 1 biblioteksförenln- 
JZ gens vig. Invändningarna hava två 
2 huvudpunkter. Först och främst vill 
2 man hava intaget 1 stadgarne, att la- 
9 gen omoralisk eller kristendoms fient- 
A lig litteratör tillhandahållas på fihr- 
A eningens bibliotek; för det andra vill 

var tydligen rådd. att den 
törsta stenen Icke skulle kunna stjälpa 

från varje
kyrkosamfund skalle tillkallas av ko- 

revldera hela

♦ Liksom den

Helgdagsstämningen ger vika.. Verkligheten kall och hård 
åter står framför ens sinne — Fridens ljusa tempelgård,
— såsom drömd i morgonväkten, medan ottesången brusat, 
åter fallit uti spillror; — än ett hopp är hårdhänt grusat....!
— Frid pa jorden?! — Vartill båtar det att söka fridfull stämning 
då ens själ. ens hjärtas känslor sargas utav dov beklämmng;
då för själens ir.re målas, hemska bilder, denna dag,
— bilder från en värld i lågor, varest Våld och Död är lag!......

I berörandet av puritanernas ahdra 
begäran skall jag endast 1 förbigående 
omnämna det omedvetet humoristiska 
1 deras logik. Bihllotekskomltén an
modas först att utfästa sig till att än
dra stadgarna 1 överensstämmelse med 
deras första fordran och sedan gä ln 
på att revidera hela förslaget med till
hjälp av två medlemmar från varje 
kyrkosamfund: lutheraner, missions
vänner, metodister, baptister, fräls- 
ningsarmén, "boly Jumpers" och Gud 
vet, vad de nu alla heta, dessa Indivi
der och samfund, som tack vare sina 
pittoreska andliga och fysiska "krum
bukter" vänta att bliva Insläppta av 
Sankt Peter 1 himmelrikets fröjder. 
Huvudsynpunkten, från vilken man bör 
bedöma deras andra moment, är föl
jande: Ett antal fördomsfria och för 
svensk kultur Inträsserade mån av 
mycket olika livsåskådningar och sä
kerligen representerande minst 75 
proc. av Canadas svenskar ha med be
römvärd energi utfört rödjnlngsarbe- 
tet för ett svenskt natlonalblbliotek. 
De ha kommit tillsammans med endast 
en förutfattad mening, nämligen den, 
att bortkasta alla förutfattade menin
gar och endast besjälas av Idén att slå 
ett slag för svenskheten i Canada. Re
sultatet har blivit över förväntan gott.

Fåfängt söker man att söva samvetsrösten i sin själ;
— fåfängt är att genom narrspel känslors allmakt slå ihjäl!
— För en liten stund kanhända, kan du låta djärva drömmar 
lekfullt, ystert ila fram mot Lyckans land för lösa tömmar....;
— dock. då Verklighetens hårda allvar sig i sadeln svingar 
och med järngrepp dig till verklighetens hårdhet åter tvingar.

är då de sköna drömmar, som du hänryckt tänkt och drömt?— var
— Var är då de Fredens ljusa bilder, du i hjärtat gömt?!--------

f “Frid på jorden och till män*skorna ett ädelt, gott behag!"
Hurti bittert ljuder icke detta budskap, denna dag!
Vilken blodig ironi och vilket hån sig tyckes dölja
under ordens sköna formning. — då vi ödets framfart följa;
— då vi se hur Våldet råder och hur Krigens lågor brinna, 
medan Kärlekens och Fridens ädla vågor smälek vinna!
— Vilket hån mot allt vad heligt, ädelt glöder i ens själ,
att med illusioner söka tiga känslorna ihjäl!--------

Det är svårt att kunna blunda och att ögat täppa till 
för de syner, man får skåda, — huru gärna än man vill!
Ser du bilden? — Fredens genius nu med bräckta vingar ligger 
blodstänkt uppå Ärans fält och varmt om män*skors bistånd tigger. 
Ser du flammorna, vars röda tungor sig i luften slingra;
— ser du städerna som brinna bakom rökmoln som sig skingra,
— och de tjocka moln av gamar, som ses sväva i det blå 
för att frossa uppå fältens offer, — ser du dem också?! —

Ser du Julens ljusa äpgel med förtvivlan i sitt bröst 
sväva över ödesfälten för att bringa frid och tröst 
till de hjärtan, vilka hårdnat utav Hat i strider vilda,
— till de själar i vars djup ej längre finnas känslor milda?....
— Ser du ödesdoken, vilka hänga över oss sa tunga, 
medan långt, långt bort i fjärran Krigens hemska åskor runga; 
kan du hänge dig åt ljusa framtidsdrömmar — denna dag 
medan IGirleken ger vika — mer än förr — för Maktens lag?!

Samvetslös är Verkligheten 
följer dig och hånfullt grinar dig tillmötes överallt»
Om ditt dystra sinne du vill söka lisa med att glömma;

du blundar för att kunna endast ljusa drömmar drömma, 
— genast känner du dess järngrepp och du vaknar upp med smärta,
med en känsla, som om någon sökte riva ut ditt hjärta!--------
Och så talar man om Friden! — Vilden blodig ironi! —
Julens fridssång nu är vorden blott en grym disharmoni......
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De ha framlagt ett stadgeförslag, som 
även av puritanen borde kunna accep
teras. Det är nämligen ingenting 1 
stadgarne. som förhindrar, att pä plat
ser, där det "kristliga" elementet är 1 
flertalet, huspostillor och "själaskat
ter" kunna anskaffas

Maktens hemska spökgestalt
tillräcklig 

mängd att tillfredsställa även den
glupskaste puritanska aptit Nu kom
ma emellertid ett annat antal mån, 
vilkas enda sammanhållande band år 
den andliga tvångströjan och fana
tismen ocb begära, att hela detta ar
bete skall omintetgöras, att de 25 proc. 
■kola sätta en tvångströja på de 76 
proc. Sådant bleve den oundvikliga 
följden, ty märk väl, l personer skulle 
tillkallas från varje kyrkosamfund, och 

äro mänga! Det kan naturligtvis 
endast bliva en tolkning på detta till
tag, nämligen den, att Wtnnlpegs puri
taner vilja giva biblioteksförenlngen 

födseln. Svaret 
kan icke håller bliva annat ån: ett 
artigt men bleklagt nej.

Jag tår på det allvarligaste uppma
na alla landsmåa att Icke låts vilsele
da sig. utan hysa fullt förtroende för 

grundlagt national 
biblioteket. Derae heder och soefela

Dock, på djupet av ditt hjärta varma känslors böljor gå. 
vilka spränga vilt och söka tina fjättrar sönderslå;
— vilka kämpa för sin fnhet och att själens yta hinna, 
att Förtvivlans mörka makt med friska källsprång övervinna;
— det är Hoppets alltid varma böljeslag, som kraftigt brusa 
och Förtvivlan överröstar, med sm sång om nya, ljusa 
tidevarv, då världens släkten lyda Hjärtais milda Lag
och ej ödmjukt böja sig för Styrkans, Maktens hårda slag!

Faslin världens öden atundom synas utan hopp. — likväl 
glöda Hoppets underbara varma känslor i cm själ! —
Då Förtnvbtns natt är nära glöda de som h»^ och na 
att en gång skall världen likväl hägnas utav tider fria,
— då de dtoU skingra sig. de mörka tunga ödesdokm 
och då världens folk befria» ifrån fjädrarna och oken:
— och då Krigens hemska vådeW slutat härja kring vår joed
och en verklighet skall bliva profetians helga ord!___
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